
	RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ-RUA FERNÃO DIAS	CONTRATO N° 227/2023	BDI 24,23%		
		ORDEM DE SERVIÇO N° 015/2023	SINAPI - 01/2023 - Pará ORSE - 11/2022 - Sergipe SEDOP - 02/2023 - Pará		
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01		TOMADA DE PREÇO N° 005/2023-TP			
Empresa: Empreiteira Cardoso de Souza Ltda		CNPJ: 03.902.663/0001-90			
PERÍODO: 05/10/2023 a 05/11/2023		ART ENGENHEIRO DE FISCALIZAÇÃO N°PA20231025766		ART ENGENHEIRO DE FISCALIZAÇÃO N° PA20231025661	
PERÍODO ACUMULADO: 05/10/2023 a 05/11/2023				1° MEDIÇÃO	SALDO ACUMULADO

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	FISICO	FINANCEIRO	FISICO	FINANCEIRO
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.299,00		1.299,00		0,00
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	174,28	216,50	1.299,00	6,00	1.299,00	0,00	0,00
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					8.900,35		8.900,35		0,00
2.1	5	Próprio	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	1	7.164,42	8.900,35	8.900,35	1,00	8.900,35	0,00	0,00
3			RETIRADA DE PAVIMENTO DETRIORADO /RECUPERAÇÃO DA BASE					6.197,59		6.197,59		0,00
3.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1015	1,12	1,39	1.410,85	1.015,00	1.410,85	0,00	0,00
3.3	74154/001	SINAPI	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	m³	609	6,33	7,86	4.786,74	609,00	4786,74	0,00	0,00
4			SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO EM CBUQ					184.063,10		184.063,10		0,00
4.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	1540	2,73	3,39	5.220,60	1.540,00	5.220,60	0,00	0,00
4.2	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	1540	12,72	15,80	24.332,00	1.540,00	24.332,00	0,00	0,00
4.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1852	2,28	2,83	5.241,16	1.852,00	5.241,16	0,00	0,00
4.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1852	2,28	2,83	5.241,16	1.852,00	5.241,16	0,00	0,00
4.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	46,3	2.504,04	3.110,76	144.028,18	46,30	144.028,18	0,00	0,00
5			SINALIZAÇÃO					1.748,00		1.748,00		0,00
5.1	4526	ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2	703,54	874,00	1.748,00	2,00	1.748,00	0,00	0,00

Total sem BDI	162.784,12
Total do BDI	39.423,92
Total Geral	202.208,04

R\$ 202.208,04	R\$ 0,00
-----------------------	-----------------

RESPONSÁVEL TÉCNICO FISCALIZAÇÃO
 DANNYLO RAFAEL DE F. SALES
 CREA-PA N° 1517902193

RESPONSÁVEL TÉCNICO EXECUÇÃO
 SERGIO AUGUSTO MAGALHÃE BARBOSA
 CREA-PA N° 15105804876